

خبر

پرداخت بخشی از بدهی طلبکاران وزارت راه توسط بانک ملی

● **شرق:** بخشی از بدهی طلبکاران غیردولتی (پیمانکاران) وزارت راه‌وشهرسازی در قالب اسناد خزانه اسلامی، توسط بانک ملی ایران پرداخت می‌شود.

وزیر نفت کویت:

رشد قیمت نفت ادامه پیدا می کند

● **تسنیم:** وزیر نفت کویت با پیش بینی رشد قیمت برای نفت در سه ماهه پایانی ۲۰۱۵ به پشتوانه رشد جهانی گفت انتظار دارد رشد قیمت نفت ادامه پیدا کند. به گزارش رویترز، علی صالح العمیر، وزیر نفت کویت، به خبرنگاران گفت: «تمام شاخص‌ها نشان از افزایش قیمت‌ها دارد... امروز ما به مرحله‌ای رسیده‌ایم که کاهش قیمت، دشوار است و کاهش قیمت بعید است».

جزئیات نشست ریعی با مقامات بانکی

● **شرق:** نشست مشترک مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مدیران عامل و مقامات بلندپایه شبکه بانکی کشور برگزار شد.

این نشست به‌منظور هم‌اندیشی درخصوص بررسی سازوکارهای بهبود تعاملات متقابل بازار کار و بازار پول و ضرورت همسویی بیشتر سیاست‌های پولی و مالی کشور با سیاست‌های بازار کار و توسعه اشتغال در ایام ماه مبارک رمضان و در فضایی مبتنی بر هم‌افزایی در سطح مقامات عالی هر دو حوزه برگزار شد.

وزیر کار، مجموعه اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه در حوزه‌های رفاهی و در راستای مقابله با مجموعه آسیب‌های اجتماعی را بررسی کرد و با تأکید بر ضرورت توانمندسازی و امکان ایجاد اشتغال برای این بخش از جامعه هدف، که از مستحق‌ترین و شایسته‌ترین اقشار مورد حمایت جامعه هستند، گفت: اشتغال گوهر بی‌بدیل مقابله با فقر و آسیب‌های اجتماعی است.

سپس حسن طایی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در این مراسم با ارائه تصویر روشنی از وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی و بازار کار کشور، گفت: برای حفظ تراز جاری در بازار کار در کشور و پاسخ‌گویی به عرضه نیروی کار میلیونی باید فرصت‌های شغلی متناسبی ایجاد کنیم و بر این اساس تأکید و تمرکز بر بنگاه‌های خُرد، کوچک و متوسط که با سرمایه کمتر توان اشتغال‌زایی بیشتری دارند، انتخاب اجتناب‌ناپذیر و رویکرد اصلی ما خواهد بود.

وی افزود: لازم است با همکاری و مساعدت بیشتر دولت و شبکه بانکی کشور، منابع مالی و اعتباری لازم در این مسیر، به نحو مطلوب‌تری تجهیز و هدایت شود، البته در شرایط خاص کنونی، نظام بانکی محدودیت‌ها و مشکلاتی دارد که از آن آگاهیم، اما انتظار داریم با مشارکت حداکثری آنها و هم‌فکری و تعامل مطلوب‌تر، اثربخشی تسهیلات و منابع بانکی را افزایش دهیم و با ترمیم رابطه آسیب‌دیده بانک و بنگاه، پاسخ‌گوی جمعیت بیشتری از جوانان و جویندگان کار کشور باشیم.

همچنین میرمحمد صادقی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی، با تشریح وضعیت کلان شبکه بانکی کشور و مسائل پیش‌روی آن، خصوصاً در زمینه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، بدهی دولت به بانک‌ها، معوقات بانکی و نهادهای پولی غیرمجاز، تأکید کرد نظام بانکی کشور نیز دغدغه تولید و اشتغال را دارد و به‌همین‌دلیل و تحت شرایط موصوف، اولویت‌های اصلی خود را بر حفظ و پایداری اشتغال موجود و پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش قرار داده است.

در ضمن، مقرر شد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح‌های مطالعه‌شده و اجرашدنی را برای جلب مشارکت شبکه بانکی ارائه کند تا بانک‌ها براساس اولویت‌ها، سلاقی و توان و امکانات خود در فرایند عملیاتی‌کردن آنها، ایفای نقش کنند. علاوه‌براین، بنگاه‌های جامعه هدف که نیازمند دسترسی به منابع در اختیار شبکه بانکی هستند، به نحو مطلوبی شناسایی و طبقه‌بندی شوند تا ضمن رعایت اولویت‌های توسعه اشتغال افزایش اثربخشی منابع محدود شبکه بانکی نیز ممکن شود.همچنین باید جهت‌گیری توسعه بنگاه‌های اقتصادی در چارچوب نقشه راه دولت برای اشتغال و با توجه به برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی و تأکید بر توسعه روش‌های جدید تولید در فعالیت‌های اقتصادی باشد. همچنین در این نشست مقرر شد هم‌زمان با همراهی بیشتر سیاست‌های پولی و اعتباری و سیاست‌های بازار کار، اصلاحات لازم در سایر حوزه‌ها و ارکان اثرگذار پیگیری شود؛ ازجمله توجه به بهره‌گیری از ظرفیت‌های راکد موجود که قبلاً سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی برای آنها شده است.

تهرانی‌ها روزانه یک دریاچه چیتگر را خالی می‌کنند

● **شرق:** محمد پرورش، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: مصرف روزانه آب تهران به اندازه حجم دریاچه چیتگر است.

دکتر مهدی محقق، ادیب، فقیه، مصحح و شارح کتب فلسفی، متولد بهمن ۱۳۰۸ خورشیدی، استاد دانشگاه تهران است. او در شهر مشهد به‌دنیا آمد و دارای مدرک دکتر در رشته زبان و ادبیات فارسی و رشته الهیات از دانشگاه تهران است. محقق، بنیان‌گذار دایره‌المعارف تشیع و عضو سابق هیات امنای بنیاد دایره‌المعارف اسلامی و رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی است. هم‌کلاسی و هم‌شاگردی دکتر شهید بهشتی در دانشکده معقول و منقول یا همان الهیات بعدی بوده است. هردو به شوق دانستن و یادگیری بیشتر از حوزه به دانشگاه آمده بودند. در یک صبح خردادی به‌همراه علیرضا بهشتی، فرزند شهید بهشتی، و محمدحسن اصغرنیا، از بازمانده‌های حادثه هفت‌تیر، میهمان مهدی محقق بودیم تا از خاطراتش از هم‌کلاسی شهیدش برایمان بگوید:

● **شما هم‌کلاسی دکتر شهید بهشتی بودید. نخستین خاطره‌ای که از ایشان دارید چیست؟**
سال ۱۳۲۵ بیش از ۵۰،۴۰۰ نفر از طلاب قم و جاهای دیگر، در امتحان دانشکده الهیات، یا معقول و منقول شرکت کردند، وقتی اسم قبول‌شدگان را اعلام کردند، مرحوم بهشتی شاگرد دوم و من شاگرد سوم شده بودم. در حقیقت ایشان شاگرد اول بودند، ولی شاگرد اول کسی بود که ۲۵ سال از ما بزرگتر بود و آدم محترمی بود و هرجا می‌رفت امتحان بدهد، به او نمره را می‌دادند. گاهی به‌جای «محرمی» که یک وقتی امام‌جمعه مسجد شاه می‌آمد بنابراین اگر او را حساب نکنیم، شاگرد اول دکتر بهشتی و شاگرد دوم من بودم. اولین خاطره‌ای که از مرحوم شهید بهشتی دارم این است که دیدم کتاب کلفتی زیر بغلش بود. گفتم این چیست؟ گفت این دایره‌المعارف اسلام است. نگاه کردم و گفتم اینکه انگلیسی است! گفت مگر تو نمی‌دانی که مستشرقین (خاورشناسان)، مقالات مهمی به‌صورت «الفبایی» نوشته‌اند و من نمی‌دانستم. او می‌دانست و می‌خواند. این کنجکاوی ایشان را نشان می‌دهد. برخی اصولا آن کنجکاوی که چیزی را بیشتر یاد بگیرند، ندارند. ولی مرحوم شهید بهشتی کنجکاو بود یاد بگیرد. وقتی که لیسانس گرفتم نزد رئیس فرهنگ شهرستان‌ها، آقای احمد راد رفتم که درعین‌حال، مستوفی مدرسه سپهسالار هم بود، او به من گفت فزوبن و دامغان نیرو نیاز داریم... گفتم می‌خواهم بروم قم. گفت یک روز دیر آمدی. دیروز قم را به حسینی بهشتی دادیم. سال ۱۳۲۷ هم که به کنگره‌ای در «مون‌پلیه»، فرانسه رفته بودم، یکی از استاد‌های آلمانی پرسید ملا بهشتی را می‌شناسی؟ گفتم بله، ما دوست بوده‌ایم. گفت او وقتی آمد آلمان یک کلمه آلمانی بلد نبود، الان به زبان آلمانی درباره اسلام و فلسفه صحبت می‌کند. این را اشیپولر، استاد دانشگاه و نویسنده کتاب‌های تاریخ مغول و دوره‌های نخستین اسلامی گفت.

● **به اعتقاد شما انگیزه شهید بهشتی، آقای امام‌موسی‌صدر و آقای علوی‌تهرانی، از اینکه یک‌دفعه از حوزه بلند می‌شوید و در آن سال می‌آیید دانشگاه چه بوده؟ باید یک موضع مشترکی داشته باشید.**

حتی وقتی مرحوم شهید مطهری نوشته بود اگر حوزه‌های علمی، می‌خواهد از این «انزوا» بیرون بیایند (این را من روزنامه اطلاعات‌اش را دارم) و باید در برنامه‌شان تجدیدنظری انجام دهند. چرا صداها کشیش توانسته‌اند در دانشگاه‌های اروپا، استاد دانشگاه شوند. از حوزه چه کسی توانست؟ برای شهید بهشتی محیط حوزه و اهدافی که در آن بود کافی نبود. بنابراین بعد این فرصت را پیدا کرد که به آلمان برود. به این دلیل که اینجا محیط تنگی است و رسالت آنها، رسالت بالاتری است.

● **سؤال این است که چرا اینهایی که از حوزه به دانشگاه رفتند، این‌قدر مورد حسادت واقع شدند. همان زمان هم، علیه شهید بهشتی زیاد صحبت می‌شد.**

اولاً، «کل فی نعمت محسود» هرکس که صاحب نعمتی باشد، مورد حسادت قرار می‌گیرد. خب زبان آلمانی بلد است، احترام بین‌المللی دارد، نه مثل افراد تیر‌پرور و تنبل، آدم‌های جاهل، به آدم‌های عالم حسادت می‌کنند، نمی‌توانند ببینند کسی که هنوز وارد دانشگاه نشده و دایره‌المعارف اسلام زیر دستش دیده می‌شود، مورد تنگ‌نظری قرار می‌گیرد. من که به‌عنوان یک روحانی نباید بخشیم اسلام من را فلان «مسیو» تعیین کند، باید خودم بدانم. شهید بهشتی رساله دکترایش را می‌آمد در مؤسسه ما می‌نوشت. چون وقتی به آلمان رفت بین دکترها و فوق‌لیسانس‌شان فاصله‌ای افتاد. می‌گفت کتاب‌هایی که تو داری، کسی ندارد. ایشان را بعد از اتمام کارش اغلب شب‌ها با ماشین تا خانه می‌رساندم. یک شب به من گفت: محقق می‌دانی آخوندهای تهران من را تکفیر کردند؟

● **چه سالی؟**

سال ۵۱ و این‌ها بود. به بهشتی گفتم چطور؟ تعجب کردم. گفتم چه گفتی؟ ما را می‌گویند «ریش‌تراش» و «فکلی»، تو را برای چه؟ گفت، برای دو چیز من را تکفیر کردند. یکی اینکه گفتم اگر ما با برادران سنی دست اتحاد دهیم، همان‌طور که هدف آیت‌الله بروجردی هم همین بوده است و امام هم همین‌طور بوده (مگر امام نفرومند برای اینکه اتحاد برقرار شود، آنجا می‌روی پشت‌سر آخوندها سنی هم نماز بخوان). ما باید «سب شیخین» را رها

تاریخ

مهدی محقق، هم‌کلاسی بهشتی، از بهشتی می‌گوید

سخنرانی فلسفی به زبان آلمانی



عکس: عباس کوفوری، شرق

هم از شریعتی دارم که برایتان تعریف می‌کنم. من یک‌بار در سال ۱۳۲۷ پدرش محمدتقی شریعتی را در خیابان دیدم. گفتم اینجا چه‌کار می‌کنید؟ گفت مالاریا گرفته‌ام و برای معالجه آمده‌ام، گفتم کجا زندگی می‌کنی؟ گفت مسافرخانه «اعیان». گفت فردا قرار است علی هم بیاید. گفتم شب بیا حجره

من. من که شب نمی‌انم. جالب این است که اولین بار که علی را دیدم! ۱۵ساله بود. یک ساعت با پدرش جروبخت می‌کرد. حق هم با پدرش بود. می‌گفت من می‌روم دبیرستان- نهمش را خوانده بودم. پدرش می‌گفت، بابا تو بروی دبیرستان دیلم بشوی، مشهد که دانشگاه ندارد، من هم که پول ندارم تو را تهران

بفرستم. روی دستم می‌مانی! پس برو دانش‌سرای مقدماتی که لااقل بدانم در یک ده‌کوره‌ای آموزگار می‌شوی! رفت دانش‌سرا. بابا راست می‌گفت، می‌گفت مشهد دانشگاه ندارد، تهران هم که من پول ندارم تو را بفرستم.

● **شما به جهت روش و نوع نگاهتان به موضوعات با روش حوزوی، در مقایسه با آن زمان که وارد دانشگاه شدید تفاوت را احساس کردید یا نه، دانشکده الهیات یا معقول و منقول، فقط مبنیاتوری بود از آنچه قبلاً در حوزه با آن آشنا شده بودید؟**

نه، حوزه خیلی بالاتر بود. بنابراین، هم من و هم مرحوم شهید بهشتی آنجا رفته بودیم که فقط مدرک



بگیریم، چیزی در آنجا یاد نمی‌گرفتیم، ما درس حوزه را خوانده بودیم. من نزد آملی و دکتر بهشتی هم، فکر می‌کنم نزد محقق داماد، درس خوانده بودیم. دوره دکترایش هم برای ما تفریحی بود. من هم دکترای معقول و منقول گرفتم و هم دکترای ادبیات، چراکه می‌خواستم استاد شوم.

● **شما فلسفه غرب را به روال خود آنها و با متون اصلی‌اش در آن زمان و در دانشکده معقول و منقول می‌خواندید؟**

نه، در حوزه هم، چنین چیزی نبود. در «معقول و منقول» هم دکتر فردید بود که خدا رحمتش کند، خیلی منظم نبود. یکی از شاگردها گفت ما که از حرف‌های شما چیزی نفهمیدیم؛ مگر خود هایدگر را بیاوریم به ما چیزی یاد بدهد. حرف‌های پراکنده می‌زد.

● **اگر ایشان واقعا ذهن منسجمی نداشته، چطور عده‌ای از شاگردانش خود را میراث‌دار او می‌دانند؟**

مرید زیاد پیدا کرد، ولی خدا رحمتش کند، من قبل و بعد از انقلاب می‌شناختمش. از او هم چیزهایی یاد گرفتیم. کنگره این‌سینا بود؛ آمد کیش را باز کرد و شروع به بوسیدن کرد، من فهمیدم قرآن است. گفت اینکه فراماسون‌ها مانند ایرج افشار و محمدتقی دانش‌پژوه با من دشمن بودند، به این دلیل بود که زمان طاغوت من این کتاب را ترویج می‌کردم. فردید با کسانی که به او خدمت کرده بودند، دشمن بود.

● **منظورم آشنایی با فلسفه غرب در «معقول و منقول» است. در چه سطحی بود؟**

اشخاص می‌خواندند. من وقتی طلبه بودم «سیر حکمت در اروپا» (محمدعلی فروغی) را می‌خواندم. مسلماً مرحوم بهشتی هم آن را خوانده بود.

● **می‌گویند کتاب نظریه عدالت «راولز» در کتابخانه شهید بهشتی بوده است. راولز از فیلسوفان متأخر است. به نظر شما شهید بهشتی تا چه اندازه با او و آرایش آشنا بود؟**

شهید بهشتی طبیعتاً شخصی بود که حرف تازه را می‌گرفت، طبیعی است اگر چنین چیزی هم بوده باشد. مطهری هم این‌گونه بود. مطهری به من گفت هر دانشمند خارجی‌ای که به ایران می‌آید با من آشنایش کن. در وجود او طلب بود و در کار هر دو نظم هم وجود داشت.

گذر

طی حکمی از سوی مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:

حسن جلینی مدیر ارتباطات وامور

بین الملل گروه خودروسازی سایپا شد

● **سایپانیوز:** مهدی جمالی، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، حسن جلینی را به سمت مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل گروه خودروسازی سایپا منصوب کرد. دکتر جمالی، مدیر عامل گروه ضمن تقدیر از زحمات مجتبی نظری گفت: صنعت کشور در شرایط سخت و دشواری قرار گرفته و انتظارات از صنعت خودروسازی زیاد است، لذا نیاز به کار و فعالیت زیادی برای روشن‌کردن افکار عمومی از صنعت خودرو وجود دارد و در این بخش روابط عمومی قسمتی از این انتظارات را پاسخ‌گو است. وی افزود: در این برهه احساس می‌شد که مجموعه نیاز به انرژی جدیدی دارد، لذا نیروی جدید را که از مدیران بسیار پرازنی و اجرایی است، به مجموعه اضافه کردیم،گفتنی است جلینی پیش از این و از سال ۱۳۹۲ تاکنون عضو موظف هیات‌مدیره و قائم‌مقام مدیرعامل شرکت محروسازان ایران خودرو بوده است. وی همچنین مدیریت کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان ملی استاندارد ایران از سال ۱۳۹۰ تا ۹۲. مدیر تشریفات سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی از سال ۱۳۸۹ تا ۹۰، مدیر اداری شرکت خدمات بازرگانی مس سرچشمه در سال‌های ۱۳۷۵ و ۱۳۷۶ و مدیر روابط عمومی و مدیر دفتر مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری آفرینش وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی در سال‌های ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۵ را در کارنامه کاری خود دارد. علاوه بر این، جلینی از سال ۱۳۷۰ در عرصه مطبوعات نیز فعالیت داشته و در سوابق مطبوعاتی وی دبیری سرویس ورزشی، اقتصادی و سیاسی صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۷۶ تاکنون دیده می‌شود. جلینی از جهادگران جهاد سازندگی است و در سال‌های آغازین دهه ۶۰ به جهاد سازندگی مرکز پیوسته است، ضمن آنکه از سال ۱۳۶۳ در زمره فعالان دانشجویی قرار داشته است.وی همچنین عضویت در هیات مؤسس و مدیر روابط عمومی انجمن ریاضیدانان جوان کشور از سال ۱۳۷۹ تاکنون و عضویت در شورای راهبردی سمپوزیم بین‌المللی روابط عمومی ایران را نیز در سابقه کاری خود دارد. جلینی متولد سوم تیرماه سال ۱۳۴۳، متاهل و دارای دو فرزند است. وی دارای مدرک لیسانس مدیریت بازرگانی و دانشجوی فوق لیسانس مدیریت تکنولوژی است.



مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۰۲۱-۲۳۵۴۰

#۷۳۳

بانک پارسیان: ۸۱۰۴۴۴۴۹

کاش همه بچه‌ها، زیر سقف خونشون باشن

با تامین هزینه یک ماه دارو و درمان کودکان مبتلا به سرطان

برای تحقق آرزوی سلامتی‌شان، همراه محک باشیم

